



JUSTITISMINISTERIET

Styrings- og Ressourceafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 29. september 2017
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Andreas Højmark Andersen
Sagsnr.: 2017-0030-0147
Dok.: 501075

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 882 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. september 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Søren Pape Poulsen

/

Lena Dyhr Toft Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 882 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, på baggrund af at det i aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-19 bebudes, at der skal lægges ”øget vægt på målrettet videreuddannelse for at løfte det samlede kompetenceniveau”, og at aftaleparterne vil ”skabe bedre mulighed for faglig differentiering, specialisering og efter- og videreuddannelse”, redegøre for, hvilke initiativer der siden aftalens indgåelse konkret er taget for at forbedre politiets efter- og videreuddannelse, og hvor mange politifolk der indtil nu har nydt godt af disse initiativer?”

Svar:

Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets besvarelse af 14. august 2017 af spørgsmål nr. 775 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Der er generelt en omfattende efter- og videreuddannelsesaktivitet i politiet, blandt andet som følge af initiativerne omkring styrkelse af politiets operative parathed og som følge af implementering af en række større forretningsprojekter, herunder flerårsaftaleprojekter.

Rigspolitiet kan i forlængelse af Justitsministeriets besvarelse af 14. august 2017 af spørgsmål nr. 775 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg oplyse, at der i forbindelse med ændringen af politiets uddannelse fra en professionsbachelor til en 2-årig basisuddannelse blev etableret et projekt kaldet ”Karriereveje og Kompetenceudvikling”.

Dette projekt har blandt andet til formål at videreudvikle politiets nuværende efter- og videreuddannelsesprogram, som i dag består af flere end 100 forskellige, enkeltstående kurser, så der gradvist etableres et revideret uddannelsesprogram, der i højere grad tilgodeser de fremtidige krav i forhold til at være et målrettet, nationalt og politifagligt differentieret uddannelsesprogram, der tager udgangspunkt i det komplekse kriminalitetsbillede og politiets forskelligartede opgaveportefølje. Uddannelsesprogrammet skal tillige understøtte differentierede karriereveje for politibetjente.

Som led i projektet vedrørende ”Karriereveje og Kompetenceudvikling” udvikles et nyt politifagligt træningsprogram, som skal sikre obligatorisk og regelmæssig vedligeholdelse af kritisk nødvendige operative politifaglige kompetencer. Rigspolitiet forventer at lancere det nye program i forbindelse med, at

det første hold politistuderende på den 2-årige basisuddannelse færdiggøres den 1. februar 2018, og som derefter bliver omfattet af programmet på lige fod med eksisterende politiuddannede medarbejdere.”